va a participar el Médico Municipal, D. José Luis Navarro González, y 
el Psicólogo Municipal D. José Juan Ruiz Iborra, se propone a la 
Comisión Informativa de Salud y Consumo la aprobación del Programa 
adjunto,  cuyo presupuesto asciende a la cantidad de 5400 (CINCO MIL 
CUATROCIENTOS) euros.”

Una vez leída la moción y distribuida la programación elaborada 
por los Técnicos Municipales para el segundo trimestre de 2004 a los 
asistentes,  se  somete  a  votación,  siendo  aprobada  con  el  voto 
favorable del Grupo Popular, PSOE e INDAPA.

[...]

asociaciones sin ánimo de lucro, y con los fines sociales a los que 
van  destinados  así  como  el  destino  de  dichos  servicios  hacia  la 

población del Municipio, ésta Delegación PROPONE, se apruebe el gasto 
y  disposición  de  fondos  por  importe  de  23.500  €(  veintitrés  mil 
quinientos Euros con cargo a la partida 04002/323/480/02. Para las 
siguientes asociaciones.

Centro Tercera Edad Hortichuelas G04024774 1.800 € 
Centro Tercera Edad Cortijos de Marín G04038790 1.200 € 
Centro Tercera Edad La Gloria             G04041877 1.200 €

[...]

mayo de 2.004 (en base a los Informes emitidos por el Director del 
P.G.O.U. y por los Servicios Jurídicos, respectivamente), en el que 
expresamente se recoge: “El Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ofrece 
conforme a los criterios de valoración establecidos por el P.G.O.U. 
seiscientas doce con veintiuna  (612,21) unidades de aprovechamiento, 
por importe a efectos de Transferencia de Aprovechamiento Urbanístico 
como  Sistema  Local  de  Espacios  Libres,  que  tiene  un  valor  de 
veinticuatro  mil  quinientos  treinta  y  siete  con  cincuenta  y  cinco

[...]

Sistema Local de Espacios Libres.
- Inscripción: De la Finca Matriz en el Registro de la Propiedad nº 1 
de Roquetas de Mar: Tomo 1.609, Libro 232, Folio 29, Finca Nº. 21.451.

2º.- Reconocer, a favor del cedente, para el supuesto que se 
formalice la cesión del suelo, seiscientas doce con veintiuna (612,21) 
unidades de aprovechamiento, por importe a efectos de Transferencia de 
Aprovechamiento Urbanístico como Sistema Local de Espacios Libres, y 
teniendo  un  Aprovechamiento  de  2,47  UA/m2;  de  lo  que  resulta  un 
importe a efectos de Transferencia de Aprovechamiento Urbanístico de

[...]

renovación de dicho Programa es beneficiosa para este Municipio.

La prorroga propuesta se extenderá desde del 1 de julio de 2004 
hasta el 1 de julio de 2005.

La  Consejería  de  Igualdad  y  Bienestar  Social  financiará  el 
proyecto con el importe de 118.926 € (Ciento dieciocho mil novecientos 
veintiséis euros).

Esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local tome el 
siguiente acuerdo:

1.- La  solicitud  de  la  Prorroga  del  Convenio  de  Colaboración  del 
Programa  de  Tratamiento  a  Familias  con  menores,  para  el  periodo 
especificado.”

[...]

organización de la vida cotidiana de dichos pacientes, entendiendo 
esta Delegación que la renovación de dicho Programa es beneficiosa 
para este Municipio.

La renovación del Programa tendrá validez desde del 1 de enero 
hasta el 31 de diciembre de 2004.

La Fundación financiará el proyecto con el importe de 22.861,82 
€  (veintidós  mil  ochocientos  sesenta  y  un  euros  y  ochenta  y  dos 
céntimos).

Esta Delegación propone a la Junta de Gobierno Local tome el 
siguiente acuerdo:

1.- La firma de la prorroga del convenio de colaboración entre la 
fundación Andaluza para la Integración Social del Enfermo Mental y el